Normativa Nº 05, de 25 de maio de 2017 e Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de 
2018 e acolhendo o acordado na CLÁUSULA SEXTA – DA REPACTUAÇÃO DO 
CONTRATO Nº 21/2018, firmado em dezembro de 2018, fica, pelo presente TERMO 
DE APOSTILAMENTO, acrescido o valor de R$ 2.226,24 (dois mil, duzentos e vinte e 
seis reais e vinte e quatro centavos), no preço mensal, passando de R$ 37.564,48 
(trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), 
para R$ 39.790,72 (trinta e nove mil, setecentos e noventa reais e setenta e dois 
centavos), ficando o valor Global do referido contrato em R$ 477.488,64 (quatrocentos 
e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 
Estes valores repactuados estão de acordo com as planilhas de formação de preços, 
parte integrante deste Termo.  

Para fazer frente a presente repactuação, deverá ser realizado um reforço de 
Empenho no valor de R$ 20.704,05 (vinte mil, setecentos e quatro reais e cinco 
centavos). O valor do Reforço do Empenho para atender as despesas geradas pela 
Repactuação de Preços foi estabelecido considerando-se o período de 01/03/2023 
(data estipulada na CCT PB000067/2023, a 10/12/2023 (data prevista para o fim da